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i Intensywnej Opieki

I Konferencja naukowo-szkoleniowa „Postępy w ratownictwie 
medycznym” Rzeszów, 13 października 2011 r.

Scientific and Training Conference, „Advances in medical rescue” 
Rzeszów, 13 October 2011 r.

W dniu 13 października 2011r. odbyła się pierwsza Kon-
ferencja naukowo-szkoleniowa ,,Postępy w Ratownictwie 
medycznym”, współorganizowana przez Katedrę  Ratow-
nictwa Medycznego Wydziału Medycznego Uniwersyte-
tu Rzeszowskiego oraz Podkarpacki Oddział Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Inten-
sywnej Opieki. Data konferencji została wybrana przez 
organizatorów nie przypadkowo – 13października ob-
chodzony jest bowiem Dzień Ratownictwa Medycznego.

Konferencja składała się z dwóch części: sesji wykła-
dowej i części warsztatowej. Uroczyste otwarcie konferen-
cji odbyło się w auli Centrum Konferencyjno-Naukowego 
Uniwersytetu Rzeszowskiego na Zalesiu. W konferencji 
uczestniczyło ponad 240 osób. 

W części wykładowej przedstawiono referaty doty-
czące m.in. obrażeń głowy i szyi, a także stanów drgaw-
kowych w praktyce ratowniczej. W sesji drugiej zostały 
omówione prace dotyczące postępów w leczeniu ciężkich 
urazów głowy; działalności Wodnego Ochotniczego Po-
gotowania Ratunkowego w latach 1962–2010; wpływu 
regulacji prawnych Unii Europejskiej na różne aspekty 
życia osób niepełnosprawnych, a także inne prace.

W zajęciach praktycznych mogli wziąć udział wszy-
scy zainteresowani uczestnicy spotkania. Ćwiczenia 
obejmowały zagadnienia BLS (ang. Basic Life Support), 
użycia AED (tzn. automatycznych defibrylatorów ze-
wnętrznych), przyrządowego udrażniania dróg oddecho-
wych i defibrylacji oraz pielęgnacji wkłucia centralnego. 
Warsztaty poprowadzili pracownicy Katedry Ratownic-
twa Medycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego.

I naukowo-szkoleniowa konferencja „Postępy w ra-
townictwie medycznym” stała się ważnym wydarzeniem 
na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
zwłaszcza dla Katedry Ratownictwa Medycznego. Stano-
wiła forum dyskusji, wymiany doświadczeń i osiągnięć 
w dziedzinie podkarpackiego ratownictwa medyczne-
go. Szczególnie dużym zainteresowaniem uczestników 
cieszyły się warsztaty, które były okazją do poszerzenia 
wiedzy i umiejętności, wymiany doświadczeń, ale też 
zapoznania się z nowoczesnym sprzętem.

Konferencja naukowo-szkoleniowa będzie orga-
nizowana corocznie i wejdzie w cykl konferencji or-
ganizowanych przez Wydział Medyczny Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.


